
 
 

UCHWAŁA NR XXXI/383/23 
RADY MIEJSKIEJ W STEPNICY 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 103 z późn. zm.),  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów budżetu gminy, ujętych w załączniku nr 1 do uchwały 
budżetowej, o kwotę 545 847,43 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zwiększenia planu wydatków budżetu gminy, ujętych w załączniku nr 2 do uchwały 
budżetowej, o kwotę 235 845,80 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 310 001,63 zł, tj. do kwoty 4 077 658,37 zł. 

§ 4. 1. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4 177 658,37 zł, które przeznacza się w całości na pokrycie 
deficytu, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. W ramach przychodów budżetu wyodrębnia się przychody z tytułu: 

a) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 4 065 386,57 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 112 271,80 zł, w tym: 

- ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 66 500,00 zł, 

- ze środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii 45 771,80 zł, 

§ 5. Ustala się rozchody w kwocie 100 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Załączniki nr 5 i 8 do uchwały budżetowej otrzymują brzmienie odpowiednio jak załączniki nr 4 i 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w kwocie - 49 000,00 zł, 

2) celowe w kwocie - 371 000,00 zł, 

a/ z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego - 71 000,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 marca 2023 r.

Poz. 1927



b/ z przeznaczeniem na zadania związane z realizacją programów finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych - 300 000,00 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Stepnica. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Stepnicy  
 

Marek Kleszcz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1927



Załącznik nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 16-03-2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 23 500,00 279 125,00 302 625,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 174 402,98 174 402,98

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 174 402,98 174 402,98

FC6 PŁ1 WODOCIĄG MIŁOWO-GĄSIERZYNO POLSKI
ŁAD

0,00 174 402,98 174 402,98

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 104 722,02 104 722,02

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 104 722,02 104 722,02

FC8 PŁ3 BUDOWA SIECI WOD.KAN STEPNICZKA
POLSKI ŁAD

0,00 104 722,02 104 722,02

700 Gospodarka mieszkaniowa 11 185 249,00 81 108,94 11 266 357,94

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 10 702 229,00 81 108,94 10 783 337,94

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

0,00 79 908,94 79 908,94

 0,00 79 908,94 79 908,94

0830 Wpływy z usług 0,00 1 200,00 1 200,00

 0,00 1 200,00 1 200,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 174 848,00 1 387,58 176 235,58

75414 Obrona cywilna 0,00 1 387,58 1 387,58

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 387,58 1 387,58

 0,00 1 387,58 1 387,58

758 Różne rozliczenia 10 284 729,59 -17 139,00 10 267 590,59

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

4 858 250,00 -17 139,00 4 841 111,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 858 250,00 -17 139,00 4 841 111,00

 4 858 250,00 -17 139,00 4 841 111,00

851 Ochrona zdrowia 12 000,00 2 310,00 14 310,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 0,00 2 310,00 2 310,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 2 310,00 2 310,00

 0,00 2 310,00 2 310,00

BeSTia Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1927



852 Pomoc społeczna 515 198,00 1 596,00 516 794,00

85295 Pozostała działalność 5 000,00 1 596,00 6 596,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 596,00 1 596,00

 0,00 1 596,00 1 596,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 000,00 51 715,27 57 715,27

85395 Pozostała działalność 6 000,00 51 715,27 57 715,27

0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów 0,00 28 455,27 28 455,27

WM WĘGIEL DLA MIESZKAŃCÓW 0,00 28 455,27 28 455,27

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 23 260,00 23 260,00

FC16 DODATEK WĘGLOWY 0,00 6 120,00 6 120,00

FC19 DODATEK GAZOWY (REF.VAT) 0,00 10 000,00 10 000,00

FC20 DODATEK ELEKTRYCZNY 0,00 7 140,00 7 140,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 987 618,00 363,64 1 987 981,64

90019
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska

0,00 363,64 363,64

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 362,60 362,60

 0,00 362,60 362,60

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1,04 1,04

 0,00 1,04 1,04

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00 145 380,00 155 380,00

92116 Biblioteki 0,00 145 380,00 145 380,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 145 380,00 145 380,00

 0,00 145 380,00 145 380,00

Razem: 40 788 892,88 545 847,43 41 334 740,31

BeSTia Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1927



Załącznik nr 2 do uchwały Rady Miejskiej w Stepnicy z dnia 16-03-2023 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

400 000,00 140 000,00 540 000,00

40002 Dostarczanie wody 400 000,00 140 000,00 540 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 160 000,00 140 000,00 300 000,00

 160 000,00 140 000,00 300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 140 000,00 -66 500,00 73 500,00

 140 000,00 -66 500,00 73 500,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

0,00 66 500,00 66 500,00

FC5 PGR Modernizacja stacji uzdatniania wody w Miłowie 0,00 66 500,00 66 500,00

801 Oświata i wychowanie 8 879 512,00 26 814,00 8 906 326,00

80101 Szkoły podstawowe 6 314 011,00 26 814,00 6 340 825,00

4300 Zakup usług pozostałych 156 477,00 26 814,00 183 291,00

 156 477,00 26 814,00 183 291,00

851 Ochrona zdrowia 155 529,00 45 771,80 201 300,80

85153 Zwalczanie narkomanii 6 234,00 3 634,00 9 868,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 900,00 1 400,00 2 300,00

 900,00 1 400,00 2 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 334,00 2 234,00 7 568,00

 5 334,00 2 234,00 7 568,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 133 500,00 42 137,80 175 637,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 975,00 21 225,00 26 200,00

 4 975,00 21 225,00 26 200,00

4220 Zakup środków żywności 1 500,00 2 592,80 4 092,80

 1 500,00 2 592,80 4 092,80

4300 Zakup usług pozostałych 59 220,00 17 120,00 76 340,00

 59 220,00 17 120,00 76 340,00

BeSTia Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1927



4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 1 000,00 3 000,00

 2 000,00 1 000,00 3 000,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 200,00 200,00

 0,00 200,00 200,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 187 000,00 23 260,00 210 260,00

85395 Pozostała działalność 187 000,00 23 260,00 210 260,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 23 000,00 23 000,00

FC16 DODATEK WĘGLOWY 0,00 6 000,00 6 000,00

FC19 DODATEK GAZOWY (REF.VAT) 0,00 10 000,00 10 000,00

FC20 DODATEK ELEKTRYCZNY 0,00 7 000,00 7 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 122 000,00 260,00 122 260,00

FC16 DODATEK WĘGLOWY 0,00 120,00 120,00

FC20 DODATEK ELEKTRYCZNY 0,00 140,00 140,00

Razem: 45 176 552,88 235 845,80 45 412 398,68

BeSTia Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1927



Załącznik Nr 3

 do uchwały z dnia 16-03-2023 r.

Lp. Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

1 2 3 4

4 177 658,37

1 Kredyty 952 0,00

2 Pożyczki 952 0,00

3
Pożyczki na finasowanie zadań realizowanych z udziałem 

środków pochodzących z budżetu UE
903 0,00

4 Spłaty pozyczek udzielonych 951 0,00

5 Prywatyzacja majątku jst 944 0,00

6 Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych 957 4 065 386,57

7

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

905 112 271,80

8

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków

906 0,00

9 Papiery wartościowe (obligacje) 931 0,00

10 Inne rozliczenia krajowe 955 0,00

11 Wolne środki 950 0,00

100 000,00

1 Spłaty kredytów 992 0,00

2 Spłaty pożyczek 992 0,00

3

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środkówpochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej

962 100 000,00

4

Spłaty pożyczek otrzymanych na finasowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzących               

z budżetu UE

963 0,00

5 Udzielone pożyczki 991 0,00

6 Lokaty 994 0,00

7 Wykup papierów wartościowych (obligacji) 982 0,00

8 Rozchody z tutułu innych rozliczeń 995 0,00

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1927



Załącznik Nr 4

do uchwały z dnia 16-03-2023 r.

w złotych

Nazwa rozdziału Dział Rozdział § Kwota  
1 2 3 4 5 6

DOCHODY  

"A"

Wpływy z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych
756 75618 0480 105 734,00

DOCHODY  

"M"

Wpływy z części opłaty za zezwolenie 

na sprzedaż napojów alkoholowych w 

obrocie hurtowym

756 75618 0270 43 795,00

nadwyżka z roku 2022 45 771,80

195 300,80

WYDATKI 

"A"
151 505,80

Zwalczanie narkomanii 851 85153 9 868,00

4210 2 300,00

4300 7 568,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 851 85154 141 637,80

4110 2 000,00

4120 180,00

4170 20 625,00

4210 26 200,00

4220 4 092,80

4260 9 000,00

4300 76 340,00

4610 3 000,00

4710 200,00

WYDATKI 

"M" 43 795,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 851 85154

2360 28 000,00

4260 6 000,00

Pozostała działalność 851 85195

program edukacyjno-motywacyjny dla 

osób nietrzeźwych 2310 3 795,00

Ośrodki wsparcia 852 85203

noclegownia dla bezdomnych mężczyzn 4330 6 000,00

195 300,80

Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 18
2
  ustawy z dnia  26  października 1982 r.         

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1927



Załącznik Nr 5

do uchwały z 16-03-2023 r.

w złotych

Nazwa rozdziału Dział Rozdział § Kwota   (w zł)

1 2 3 4 5 6

DOCHODY

758 75814 6370 1 241 623,84

758 75814 6370 669 600,00

630 63003 6370 3 240 000,00

600 60016 6370 992 640,75

758 75814 6370 230 607,51

700 70007 6370 784 000,00

758 75814 6370 784 000,00

853 85395 2180 6 120,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 - 

termomodernizacja budynku komunalnego w Czarnocinie 

(Polski Ład FC14 PŁ 7 PGR)

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 - budowa sieci 

wod.-kan. Na terenie Miłowa (Polski Ład FC15 PŁ 8 PGR)

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 – środki na 

dodatek węglowy (FC16)

Dochody i wydatki planowane na podstawie art. 65  ustawy z dnia 31 marca 2020r.                                   

o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,                

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych       nimi  

sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw w 2023 roku

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 - budowa sieci 

wodociągowej na odcinku Miłowo-Gąsierzyno.. (Polski Ład 

FC6 PŁ1)

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 - budowa sieci 

wodno-kanalizacyjnej w miejscowości Stepniczka (Polski 

Ład FC8 PŁ3)

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 - budowa kładki 

łączącej plażę w Stepnicy z Kanałem Młyńskim (Polski Ład 

FC11 PŁ4)

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 - budowa ul. 

Spokojnej w Żarnowie (Polski Ład FC12 PŁ 5)

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 - budowa sieci 

wod.-kan. w Łące (Polski Ład FC13 PŁ 6)

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 1927



853 85395 2180 10 000,00

853 85395 2180 7 140,00

7 965 732,10

40002 6100 66 500,00

01043     

01044
6370 1 241 623,84

01043        

01044
6370 669 600,00

63003 6370 3 240 000,00

60016 6370 992 640,75

01043   

01044
6370 219 077,14

70007 6370 784 000,00

01043       

01044    

90001

6370 784 000,00

85395
3110                  

4210
6 120,00

85395 3110 10 000,00

85395

3110          

4210 7 140,00

8 020 701,73

* różnica pomiędzy dochodami a wydatkami wynika z wpływu dochodów z RFIL (FC5 PGR) w 2021 r. oraz zapłaty 

zaliczki za zadanie FC13 PŁ6

Modernizacja stacja uzdatniania wody w Miłowie    (RFIL FC5 PGR)

Wypłaty dodatku węglowego (FC16)

Wypłaty dodatku  gazowego (FC19)

Wypłaty dodatku elektrycznego (FC20)

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 – środki na 

dodatek gazowy - refundacja VAT (FC19)

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 – środki na 

dodatek elektryczny (FC20)

Razem: 

Budowa sieci wodociągowej na odcinku Miłowo-Gąsierzyno wraz z 

modernizacją 16 przepompowni ścieków na terenie Gminy Stepnica 

(FC6 PŁ1)

Razem: 

Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Łące (FC13 PŁ6) 

Termomodernizacja wraz z remontem klatek schodowych 

wielorodzinnego budynku komunalnego w Czarnocinie (FC14 PŁ7 

PGR)

Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie Miłowa oraz 

kontenerowej stacji zlewczej z niezbędną infrastrukturą techniczną w 

Stepnicy (FC15 PŁ8)

Budowa sieci wodno-kanalizacyjnej w miejscowości Stepniczka (FC8 

PŁ3)

Budowa kładki pieszej łączącej Kanał Młyński z plażą miejską nad 

Zalewem Szczecińskim w Stepnicy (FC11 PŁ4)

Przebudowa ulicy Spokojnej w Żarnowie  (FC12 PŁ5)

WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 1927


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2023-03-27T11:20:03+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




